REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA RESTREPO
COMERCIAL INTERANDINA COMPANIA LTDA., NIT. 830.124.781-8 DENTRO DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA No.204 DE 2015, CUYO OBJETO “SUMINISTRO DE LENTES DE CONTACTO
TERAPEUTICOS PARA LOS USUARIOS DEL SERVICIO DE OFTALMOLOGUA DEL HOSPITAL

MILITAR CENTRAL".

PROPONENTE : - CUMPLE FOLIOS
RESTREPQ COMERCIAL INTERANDINA COMPANIA LTDA
NIT:830.124.781-8
Carta de presentacion de la propuesta debidamente
Diligenciado y firmado. Sl 2-3
Certificado de existencia y representacion legal o
Documento que haga sus veces. S 4-6
Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades. Sl 15
Compromiso Anticorrupcién. St 13-14
Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de |a
Nacién. S 8
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la
Republica. Sl 9
Fotocopia de cedula de ciudadania de
Representante legal. Sl 7
Experiencia. S 29-33
Certificado Inscripcion en el RUT Sl 11

VERIFICACION: El oferente S| se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para
participar en el proceso de seleccién - hasta gue no subsane dicho requerimiento.

Doctora Paula’Alvarez David
Grupo Gestion Contratos




HOSPITAL

CENTRAL

"Balud - Calidad ~Fanasizacicn”
EVALUACION TECNICA

FECHA: Diciembre 09 de 2015

1. Proceso de Seleccion Abreviada de Minima Cuantia N° 204 DE 2015

OFERENTE: RESTREPO COMERCIAL

MILITAR (&) MINDEFENSA

REQUISITOS TECNICOS RESTREPO COMERCIAL
(LENTES DE CONTACTO
TERAPEUTICOS)

Cumplimiento caracteristicas técnicas requeridas CUMPLE
Catalogos o fichas técnicas CUMPLE
Registro Sanitario CUMPLE
Certificado de Capacidad de almacenamiento CUMPLE
otorgade por el INVIMA

Garantia técnica no inferiora 12 meses. CUMPLE
Carta de compromiso certificando que los bienes CUMPLE

seran entregados con fecha de vencimiento no
inferior a veinticuatro (24) meses.

Carta de compromiso suscrita por el oferente CUMPLE
manifestando la oportunidad en las entregas de los
bienes a partir del dia en que el Supervisor lo
solicite por escrito 0 medio electrénico.

Garantia Técnica que sea por un teérmino no CUMPLE
inferior a seis (6) meses

Termino respuesta de garantia no superior a 5 CUMPLE
dias calendario.

Acreditacion de la experiencia: minimo 2 {(dos) CUMPLE

coniratos ejecutados en los dos Ultimos afos
contados a partir de la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion. el B

wef - Calidad - Humanizacion®

Transversal 32 No. 42-00 - Conmutador 3486868 Ext.5235- www.hospitalmilitar.gov.co
Bogota. D.C. - Colombia
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 04 de Diciembre de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 204 de 2015,
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE LENTES DE CONTACTO TERAPEUTICOS PARA LOS USUARIOS
DEL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

OFERENTE: RESTREPO COMERCIAL INTERANDINA COMPANIA LTDA. NIT: 830.124.781-8
INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econdmico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
FORMULARIO SIIF SI No. 16 Ninguna
Expedida el 17 de Noviembre de 2015 Cta.
CERTIFICACION BANCARIA SI No. 12 Ahorros No. 03144837605 de Bancolombia
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No. 11 Actualizado el 07 de Noviembre de 2013.

Concepto: La oferta Cumple con la documentacion solicitada.

2. Ponderacion econdmica de la oferta.

No. ITEM DESCRIPCION DEL “BIEN" © CARACTERISTICAS TECNICAS | unpap
0! “SERVICIO” REQUERIDAS MEDIDA
LENTES DE gugg?fgcgg sin poder refractivo o -
1| CONTACTO : ’ UNIDAD 11.700
TERAPEUTICOS Desechables 6%
Empague individual y estéril

Concepto: La oferta si cumple con la ponderacion econdmica ya que ef valor de fa misma no
sobrepasa los precios de referencia establecidos en el presente de contratacidn.

DESCRIPCION PRESUPUESTD VALOR SALDO A
DFICIAL ADJUDICADO LIBERAR
LENTES DE CONTACTO TERAPEUTICOS $6.000.000 $6.000.0_00 $0

RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdémico Evaluador
Grupo Gestion Contratos




	Page 1
	Page 2
	Page 3

